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Projekt: Forschung
der DGSF-Fachgruppe
„Systemische Kinder- und
Jugendhilfe“

Name Adresse Telefon/email

Dirk Nowosatko
Koordinator

Zwickau (Sachsen),
Tel.0375/2488307
dirk.nowosatko@freenet.de

Volkmar Abt Am Ziegelgraben 6
D-86420 Diedorf

08238-5335
info@systemisches-
institut.de

Gabriele Maaß-
Keller

Niederrad 14, 61276 Weilrad,
Tel. 06083/2549
gabriele.maass-
keller@web.de

Gabriele Baur Wiesenstraße 46, 15738 Zeuthen,
Tel. 033762/49559
gabybaur@gabybaur.de
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Projekt: Informationsbörse
für Systemische Praxisprojekte der
DGSF-Fachgruppe „Systemische
Kinder- und Jugendhilfe“

Name Adresse Telefon/email
Brigitte Lauf-
Schrage

Koordinatorin

Trotzdem e. V.
Fürstenwall 180, 40468 Düsseldorf

0211- 4 23 07 47 (- 756)
B.Lauf-Schrage@gmx.de
trotzdem-ev@gmx.de

Claudia Germing -
Hajji

Schleidenerstr.18 50667 Köln 0221 - 7593588
c.germing@gmx.de

Anke Lingnau -
Carduck

Oststr.15, 40822 Mettmann 02104-1439-0
carduck@t-online.de

Ursula Prümen Herrstr.38, 41366 Schwalmtal 02163 - 32146
info@step-upruemen.de

Brigitte Naumann Eichendorff - Str. 45
53227 Bonn

0228- 429 81 35
naumann-bonn@t-online.de

mailto:B.Lauf-Schrage@gmx.de
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Projekt: Internetauftritt
der DGSF-Fachgruppe
„Systemische Kinder- und
Jugendhilfe“

Name Adresse Telefon/email
Sven - Dietmar
Heger

Koordinator

Iringheimerstr.49
77694 Kehl

07851 - 95 88 98
heger@oberlin-haus-kehl.de

Mechthild Kiemle
– Schmidt

Emil – Gött- Str. 11
77654 Offenburg

0781 - 9482410
mechthildb.kiemle@web.de

Michaela
Herchenhan

Röthenäckerstr.8
91086 Aurachtal – Falkendorf

09132 – 630988
herchenhan.familieundsystem@t-
online.de

mailto:heger@oberlin-haus-kehl.de
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Projekt: Symposion und Präsenz auf der
DGSF Jahrestagung 2007 in Neu –
Ulm
der Fachgruppe "Systemische
Kinder- und Jugendhilfe"

Name Adresse Telefon/email
Michaela
Herchenhan

Koordinatorin

Röthenäckerstr.8
91086 Aurachtal - Falkendorf

09132 – 630988
herchenhan.familieundsystem@t-
online.de

Mechthild Kiemle
– Schmid

Emil – Gött- Str. 11
77654 Offenburg

0781 – 9482410
mechthildb.kiemle@web.de

Sven - Dietmar
Heger

Iringheimerstr.49
77694 Kehl

07851 - 95 88 98
heger@oberlin-haus-kehl.de

mailto:herchenhan.familieundsystem@t-online.de
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Projekt: Tagungen und Fortbildungen
der DGSF-Fachgruppe
„Systemische Kinder- und
Jugendhilfe“

Name Adresse Telefon/email
Rüdiger Beinroth

Koordinator

Oeynhausener Str. 7 b
32602 Vlotho

05733 - 2078
r.beinroth@t-online.de

Jaqueline
Schwarz
Ostkreuz gGmbh

Sonntagstr.1
10245 Berlin

030 – 2918857
017917721883
schwarz65@web.de

Gerhard Böhm Talstr.12
88480 Achstetten

07392 – 18151
gerhardboehm@gmx.de

Hans- Peter
Huber

Schloßmühle1
67317 Altleiningen

06356 – 96360
hans-peter.huber@caritas-
speyer.de

Ulla Löhr, Jonas – Schmidt- Str.2
65193 Wiesbaden

0611 – 589921
ulla.loehr@evim.de

Sabine Heppel Äußere Bruckerstr. 86
91052 Erlangen

09131 - 302991
heppelsabine@onlinehome.de

Katharina
Kautzsch

Hans – Sachs – Str.12
14471 Potsdam

0331 - 9511478
k.kautzsch@freeenet.de

Georg Schobert Jakobsplatz 1
96049 Bamberg

0951 – 58558
georg.schobert@t-online.de

mailto:r.beinroth@t-online.de
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Projekt: Politik
der DGSF-Fachgruppe
„Systemische Kinder- und
Jugendhilfe“

Name Adresse Telefon/email
Tobias von der
Recke

Koordinator

Ohmstr.20
80802 München

089 – 509999
tobias.v.d.recke@web.de

Gerlinde Fischer Beim Käppele 12
88487 Mietingen

07353 – 91611
fischer-gerlinde@t-online.de

Angelika Golz Rheingoldstr.27
10318 Berlin

030 – 5030100
dr.angelika.golz@t-online.de

Annette Linne
Genth

Bei den Düneneichen 13 a
21033 Hamburg

040 – 7389442
annette_linnegenth@yahoo.de

Sonja Ott Weiershäuserstr.13
35096 Weimar7Weiershausen

06421 – 794526
s.ott@elisabeth-verein.de

Jeanette Piram Im Grün 5
79098 Freiburg

0761 – 2023413
piram@drogenhilfe-freiburg.de

Heinz Tress Lindauerstr. 44/1
71522 Backnang

07191 – 84468
heinz@schoentaler-
scheuer.com
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